
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 12 de abril de 2019 Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98EE8B73E994612BB68985CE2E16C9



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO CONVITE Nº 001/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Pregão Presencial - Edital nº 001/2019-SRP

• DISPENSA Nº 014/19
CONTRATO Nº 071/19
RATIFICAÇÃO DO ATO
DISPENSA Nº 016/19
CONTRATO Nº 075/19
RATIFICAÇÃO DO ATO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98EE8B73E994612BB68985CE2E16C9



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FC2D24A4F794A1DEA92F0D6CB0F4EBF

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 
 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 – CEP: 44880-000 RUA DJ RIOS, 01 – FONE: (74) 3646-1200 
 

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, para fins 
de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, 
e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 
HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO VALOR GLOBAL POR LOTE, Edital nº 001/2019-SRP, tendo 
como objeto a aquisição de medicamentos, materiais e insumos para atender as 
demandas da rede de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia, no valor global 
de R$ 1.392.904,15 (um milhão trezentos e noventa e dois mil novecentos e 
quatro reais e quinze centavos), e ADJUDICA a favor das Empresas: MATIAS 
MACHADO DA SILVA-ME, com o valor global de R$ 1.351.332,85 (um milhão 
trezentos e cinquenta e um mil trezentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos), e o licitante GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, 
como o valor global de R$ 41.571,30 (quarenta e um mil quinhentos e setenta e 
um reais e trinta centavos), à contratação do objeto do presente Processo 
Licitatório, determinando a celebração do competente contrato Público com a 
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Administração e 
Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento 
conforme contrato. 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 

 
Gabinete da Prefeita, 11 de abril de 2019. 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FC2D24A4F794A1DEA92F0D6CB0F4EBF

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

____________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 014/19 – Objeto: Aquisição de material gráfico para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Cafarnaum - BA, conforme Art 24, inciso II, da Lei 8.666/93: 
Contratada: H. R. DE S. DOURADO – ME, inscrita sob o CNPJ: 04.287.484/0001-52– Valor Global: R$ 
14.923,00- Jackson Aloan da Souza Marques- Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 071/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto : 
Aquisição de material gráfico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Cafarnaum - BA. Art.  24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./19-02.07.01-2060-3390.30.00-1-
25% Contratada- H. R. DE S. DOURADO – ME, inscrita sob o CNPJ: 04.287.484/0001-52 -Vlr. 
Global - R$ 14.923,00 - Data de Assinatura 10/04/19-Vig. Até 10/05/19; Sueli Fernandes Novais 
de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98EE8B73E994612BB68985CE2E16C9



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RATIFICAÇÃO DO ATO  

com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o 
parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação 
referente à Aquisição de material gráfico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Cafarnaum - BA,em favor da empresa H. R. DE S. DOURADO – ME, inscrita sob o 
CNPJ: 04.287.484/0001-52 - valor Global da contratação: de R$ 14.923,00 (quatorze mil 
novecentos e vinte e três reais).  Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli 
Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  10 de Abril de  2019. 

    

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98EE8B73E994612BB68985CE2E16C9



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 016/19 – Objeto: Contratação de empresa promotora de eventos, visando a 
decoração e ornamentação de ambiente, que serão utilizados para realização da 6º Conferência 
Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum - BA, conforme Art 24, inciso II, da Lei 8.666/93: 
Contratada: JULY STEFANY SILVA HORA, inscrita sob o CNPJ: 32.904.507/0001-66– Valor 
Global: R$ 7.000,00- Jackson Aloan da Souza Marques- Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 075/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE: objeto : Contratação de empresa promotora de eventos, visando a 
decoração e ornamentação de ambiente, que serão utilizados para realização da 6º Conferência 
Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum - BA. Art.  24 inciso II da Lei 8.666/93-
Dot.Orçam./19-02.08.02-2032-3390.39.00-2-15% Contratada- JULY STEFANY SILVA HORA, 
inscrita sob o CNPJ: 32.904.507/0001-66-Vlr. Global - R$ 7.000,00 - Data de Assinatura 
11/04/19-Vig. Até 11/05/19; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de 
Cafarnaum- Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98EE8B73E994612BB68985CE2E16C9



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RATIFICAÇÃO DO ATO  

com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o 
parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação 
referente à Contratação de empresa promotora de eventos, visando a decoração e 
ornamentação de ambiente, que serão utilizados para realização da 6º Conferência Municipal de 
Saúde do Município de Cafarnaum - BA,em favor da empresa - JULY STEFANY SILVA HORA, 
inscrita sob o CNPJ: 32.904.507/0001-66- valor Global da contratação: de R$ 7.000,00 (sete 
mil reais).  Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -
Prefeita Municipal, Cafarnaum,  11 de Abril de  2019. 

    

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98EE8B73E994612BB68985CE2E16C9


		2019-04-12T16:25:48-0300




